

Freedom of Information Act Request

Under the Freedom of Information Act, I would be grateful if you could provide the Under the Freedom of Information Act, please could you provide the following information for the 2023/2024 financial year:

1. The total amount spent by the Trust on:

- Insourcing of clinical services
- Outsourcing of clinical services

Specialty	Provider	Insourcing	Outsourcing
Trauma & Orthopaedics	Park Hill		£3,588,383.40
	OneHealth		£2,835,732.08
	Barlborough		£988,202.33
Endoscopy	Medinet	£223,719.00	
Mexborough Elective Orthopaedic Centre	Medinet	£ 698,255.00	
		£921,974.00	£7,412,317.82

2. A breakdown of the above spend by clinical specialty (e.g. Endoscopy, Ophthalmology, Dermatology etc)
3. If available, a list of third-party providers used for insourcing or outsourcing, with corresponding spend per provider.
4. The name or role of the individual(s) or department responsible for approving or signing off insourcing and outsourcing contracts, or who has operational responsibility for these services.
Given the value of the contracts, they are signed by an Executive Director.
5. How many Insourcing contracts were awarded directly?

Mexborough Elective Orthopaedic Call off Framework – Direct award

Endoscopy Medinet direct award

If you are not satisfied with the handling of your request, you have the right to request an internal review. Requests for an internal review should be submitted within 40 working days from the date of this response, and should be addressed to

Our Ref: 218

March 2025

d.wraith@nhs.net.

If you remain dissatisfied after the internal review, you have the right to appeal to the Information Commissioner's Office (ICO). The ICO can be contacted at:

Information Commissioner's Office

Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF

Tel: 0303 123 1113

Website: <https://ico.org.uk/make-a-complaint/>